Questionis secunde. Articulus scds. Fo. cccxxviiij.

positio sit ista/ loquendo de necessitate absoluta nullus baptismus christi est ad salutem necessarius viatori. Scda loquendo de necessitate de lege coi ordinata nullus baptismus christi est ad salutem necessarius viatori. Et istas duas probat prima ratione ante oppositam questionis. Ex quibus patet quod quod est falsa de salute sermonis. Tertia propositio loquendo de necessitate de lege coi ordinata cuilibet viatori est ad salutem necessarius baptismus christi. Un pro intellectu istorum sciendum est quod triplex est baptismus: scilicet baptismus fluminis baptismus fluminis et baptismus sanguinis. modo de lege ordinata quilibet istorum sufficit ad salutem. et per istos nullus istorum requiritur tamquam aliquid istorum. Ideo concedendum est quod nullus baptismus de lege ordinata est ad salutem necessarius viatori. tamen cuilibet viatori aliquid baptismus est necessarius ad salutem de lege ordinata. Sicut refert dicere baptismus est necessarius viatori: et dicere viatori est necessarius baptismus: sicut refert dicere oculus est necessarius ad videndum. et dicere ad videndum necessarius est oculus: quia prima est falsa et secunda est vera. Et differentia per logicam patet. Scilicet quia sancti et doctores loquentes de baptismo comiter intelligunt de baptismo fluminis. ideo specialiter videndum est quomodo ad salutem necessarius sit huiusmodi baptismus: de quo ponitur conclusio responsalis ad intentionem querentis: quod cuilibet viatori baptismus est necessarius ad salutem

de lege ordinata et coi. Ad istum sensum quod quilibet qui non implevit preceptum baptismi fluminis de lege ordinata et coi sub pena perditionis salutis tenentur ad ipsum. scilicet affectu suscipiendi pro loco et tempore: et effectu si viator manet quousque possit pro modo recipere. Et hoc probat Scotus in quarto. ubi querit utrum iam iustificati teneantur ad susceptionem baptismi. et facit ad hoc duas rationes. quod ut credo non concludunt: quia nimis difficile est hoc probare ratione: sed bene tamen potest probari auctoritate scripture: sicut facit dominus Armacanus libro viij. de gestis armeniorum. cap. xxxv. Ex predictis sequuntur aliquid correlativa. Primum est quod iam iustificati si non fuerint baptisati baptismo fluminis tenentur baptisari. Et hoc est verum ad sensum supradictum. Scda est quod non baptisatus et martyrificatus si postea miraculose resurgat tenentur baptisari. Et talis baptismus iustificatorum non est frustra: quia pro eius fuerit obedientia divini precepti. Tertium est quod beatus Iago et apostoli christi fuerunt baptisati: ideo hoc non legitur expressse: quia ad hoc tenebantur: nisi cum eis fuerit dispensatum. Nam erat in tempore quod baptismus fluminis erat promulgatus pro modo precepti et non apparet quare christus cum eis dispensaverit. imo nec illis fuisset conveniens: quia exemplo christi ipsi debuerunt facere quod docebant. Scilicet per conclusionem arguitur primo quod quia sola fides sufficit ad salutem. Un apostolus Romanorum. iij. Arbitramur iustificari hominem per fidem sine operibus legis. Et iterum Romanorum. x. Corde creditur